
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 55:36:170101:3021»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Решением  Омского  городского 
Совета  от  10  декабря  2008  года  №  201  «Об  утверждении  Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ 
город  Омск  Омской  области»,  Уставом  города  Омска,  по  результатам 
проведенных общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на  условно разрешенный вид использования  земельного участка 
с  кадастровым  номером  55:36:170101:3021,  на  основании  заключения 
о  результатах  общественных  обсуждений  и  рекомендаций  комиссии 
по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки города  Омска, 
постановляю:

1.  Предоставить  разрешение  на  условно  разрешенный  вид 
использования  земельного участка с кадастровым номером 55:36:170101:3021, 
местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный 
округ, улица Машиностроительная, дом 58 – ремонт автомобилей (код 4.9.1.4).

2.  Департаменту  информационной  политики  Администрации  города 
Омска официально опубликовать  настоящее  постановление и разместить  его 
на  официальном  сайте  Администрации  города  Омска в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  Администрации 
города  Омска  направить  сведения  о  предоставлении  разрешения  на  условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
55:36:170101:3021 в  филиал  публично-правовой  компании  «Роскадастр» 
по Омской области в  течение  пяти рабочих дней со  дня  вступления  в  силу 
настоящего постановления.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на  первого  заместителя  Мэра  города  Омска,  директора  департамента 
имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест



Уважаемый Виктор Валерьевич!

Во  исполнение  подпункта  3  пункта  3  постановления  Мэра  города 
Омска  от  8  августа  2024 года  №  61-пм  «Об  организации  и  проведении 
общественных обсуждений по проекту постановления Администрации города 
Омска  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 55:36:170101:3021» 
департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска 
направляет  Вам  проект  постановления  Администрации  города  Омска 
о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования 
земельного участка с кадастровым номером 55:36:170101:3021 для размещения 
на  официальном  сайте  Администрации  города  Омска  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 23 августа 2024 года.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности
директора департамента                                                                       Т.Ю. Фролова

Новик
21-67-29

Директору департамента
информационной политики 
Администрации города Омска

Гашееву В.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

Гагарина ул., д.32, к. 1, Омск, 644099

От _____________ № _____________

На № ____________ от ____________



Начальник управления градостроительства 
департамента

Дерябина О.Е.

Начальник отдела по правилам землепользования    
и застройки управления градостроительства 
департамента

Окунева М.Л.

Главный специалист отдела по правилам 
землепользования и застройки управления 
градостроительства 

Новик Ю.А.


	1
	2
	3

